PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2024                                                                                                    № АГ-58-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 04.12.2019 № АГ-2227-п «О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны на территории муниципального образования город Минусинск»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, решением городской комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 17.11.2020 № 12  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 04.12.2019       № АГ-2227-п «О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны на территории муниципального образования город Минусинск» внести следующие изменения:
приложение 2 «Номенклатура и объемы резервов материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны на территории муниципального образования город Минусинск» изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Врио Главы города                             подпись                                          В.В. Кыров
Приложение

к постановлению

Администрации города Минусинска

от   17.01.2024  № АГ-58-п
                                                                    Приложение 2

к постановлению

Администрации города Минусинска

от 04.12.2019 № АГ-2227-п

НОМЕНКЛАТУРА

И ОБЪЕМЫ РЕЗЕРВОВ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И В ЦЕЛЯХ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МИНУСИНСК

	№

п/п
	Номенклатура и наименование
материально-технических
ресурсов
	Единица
измерения
	Объемы
материально-
технических
ресурсов
	Обоснование объемов

	1
	2
	3
	4

	Продовольствие

	1
	ИРП индивидуальный рацион питания
	шт.
	180
	На 60 человек на 3 суток

	Вещевое имущество

	2
	Одежда летняя (костюм рабочий)
	шт.
	10
	Опыт
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

	3
	Одежда теплая   (куртка зимняя)
	шт.
	10

	4
	Обувь летняя (ботики Стикс ПУ)
	пар
	10

	5
	Обувь утепленная (ботики Стикс PU)
	пар
	10

	6
	Головные уборы  (шапка трикотажная)
	шт.
	10

	Материально-технические средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	7
	Кухни КП-130,125 М
	шт.
	1
	Опыт
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

	8
	Тепловая пушка (дизельная)
	шт.
	1

	9
	Электрогенератор
	шт.
	1

	10
	Надувная осветительная мачта
	шт.
	1

	11
	Мотопомпа
	шт.
	1

	12
	Рукав пожарный «Типа Латекс»  ПТ д. 50 в сборе с ГР 50
	шт.
	10

	13
	Бензопила
	шт.
	2

	14
	Квадрокоптер DJI Air 2 S Combo
	шт.
	1

	15
	Удлинитель на катушке 50 м
	шт.
	3

	16
	Огнетушитель ранцевый РП-18-Ермак
	шт.
	23

	17
	Фал капроновый 14,0    20 м
	шт.
	2

	18
	Шанцевый инструмент (лопата штыковая, лопата совковая, лом строительный)
	шт.
	20

	19
	Рукав пожарный напорный РПМ(В)- D 150-1.2-М-УХЛ1
	шт.
	5

	Материально-технические средства для жизнеобеспечения пострадавшего
населения

	20
	Ведро
	шт.
	5
	Опыт
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

	21
	Электрочайник
	шт.
	2

	22
	Плита электр. столовая
	шт.
	1

	23
	Палатка   10 местная
	шт.
	1

	24
	Отапливаемая мобильная туалетная кабина
	шт.
	1

	25
	Кровать раскладная с матрацем
	шт.
	50

	26
	Постельные принадлежности  (КПБ 1,5 сп. Бязь наб.)
	шт.
	50

	27
	Одеяло
	шт.
	50

	28
	Подушка
	шт.
	50

	29
	Салфетки дезинфицирующие для рук
	пачек
	5

	30
	Стиральный порошок
	пачек
	10

	31
	Мыло хозяйственное
	шт.
	50

	32
	Спички водоветроустойчивые
	упаковка
	100

	33
	Свечи
	шт.
	100

	34
	Посуда одноразовая (кружка,
ложка, вилка, тарелка)
	компл.
	500

	Строительные материалы и материально-технические средства для жилищно-коммунального хозяйства

	35
	Скальная порода
	куб.
	300

	36
	Глина
	куб
	500

	37
	Крышка 1 ПП 15-1
	шт.
	3
	Опыт
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

	38
	Крышка 1 ПП 10-1
	шт.
	3

	39
	Блоки фундаментные ФБС24.3.6
	шт.
	10

	40
	Люки чугунные для колодцев (тяжелые) канализационный
	шт.
	6

	41
	Труба 20*2,8
	т
	0,02

	42
	Труба 25*3,2
	т
	0,03

	43
	Труба 32*2,8
	т
	0,038

	44
	Труба 40*3,5
	т
	0,046

	45
	Труба 15*2,8
	т
	0,016

	46
	Труба ВГП ДУ 50*3,5
	т
	0,06

	47
	Труба эл/св. 108*3,5
	т
	0,124

	48
	Труба эл/св. 159*4,5
	т
	0,412

	49
	Круг 16
	т
	0,019

	50
	Круг 30
	т
	0,067

	51
	Круг 40
	т
	0,06

	52
	Круг 60
	т
	0,134

	53
	Круг 70
	т
	0,182

	54
	Задвижка 30с41нж Ду-200
	шт.
	2

	55
	Задвижка 30с41нж Ду-150
	шт.
	2

	56
	Задвижка 30с41нж Ду-100
	шт.
	2

	57
	Задвижка 30с41нж Ду-50
	шт.
	2

	58
	Задвижка 30с41нж Ду-300
	шт.
	1

	59
	Задвижка 30с41нж Ду-80
	шт.
	2
	Опыт
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

	60
	Задвижка 30ч6бр ДУ-200
	шт.
	2

	61
	Задвижка 30ч6бр ДУ-250
	шт.
	2

	62
	Задвижка 30ч6бр ДУ-150
	шт.
	2

	63
	Задвижка 30ч6бр ДУ-100
	шт.
	2

	64
	Задвижка 30ч6бр ДУ-50
	шт.
	2

	65
	Вентиль чугунный запорный проходной муфтовый 15кч18п Ду-15.
	шт.
	5

	66
	Вентиль чугунный запорный проходной муфтовый 15кч18п Ду-20.
	шт.
	5

	67
	Вентиль чугунный запорный проходной муфтовый 15кч18п Ду-25.
	шт.
	5

	68
	Вентиль чугунный запорный проходной муфтовый 15кч18п Ду-32.
	шт.
	5

	69
	Вентиль чугунный запорный проходной муфтовый 15кч18п Ду-40.
	шт.
	5

	70
	Насос «Гном» 25*20
	шт.
	1

	71
	Труба стальная электросварная на отопление Ду 108мм, L
	м
	50

	72
	Труба стальная электросварная на отопление Ду 50мм, L
	м
	50

	73
	Задвижка стальная Ду 50мм
	шт
	1

	74
	Насос сетевой К 100-80-160СУ с электродвигателем
	шт
	1

	75
	Насос подпиточный ГВС

 К-115/30 УЗВ
	шт
	1

	76
	Магнитный пускатель

ПМ 12-100-150УЗВ
	шт
	3

	77
	Автоматический выключатель ВА57-39 100А
	шт
	3

	78
	Кабель АВВГ 4*16
	м
	20

	79
	Кабель (провод) ВВГ 3*2,2
	м
	20

	Нефтепродукты

	80
	Масло индустриальное И-20
	л
	40

	81
	Дизельное топливо
	л
	2945
	На 50
пострадавших,
на 72 часа
работы

	82
	Автомобильный бензин АИ-92
	л
	2945

	Средства связи

	83
	Ручной громкоговоритель
	шт.
	5

	84
	Портативные радиостанции (рации)
	шт.
	4

	Средства индивидуальной защиты

	85
	Плащ защитный ОЗК
	шт.
	5
	Опыт
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

	86
	Респиратор противогазовый АМ (РПГ 67)
	шт.
	5

	87
	Сапоги резиновые (сапоги рыбацкие)
	пар
	5

	88
	Средства защиты рук (перчатки нитриловые)
	пар
	5

	89
	Средства защиты глаз и лица (очки защитные)
	шт.
	5

	90
	Средства защиты головы (каска защитная)
	шт.
	5

	91
	Рукавицы пожарные трехпалые с крагой термостойкие
	пар
	3

	92
	Каска пожарного К3-94М нат. кожа
	шт.
	3

	93
	Сапоги спец. термостойкие резин. для пожарных (съемный чулок)
	пар
	3
	Опыт
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

	94
	БОП-1 тип У вид П мод 119ВК
	шт.
	3

	Медикаменты и медицинское имущество

	95
	Перевязочные средства: бинты (стерильные, нестерильные), вата, марля
	шт.
	255
	Опыт
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

	96
	Медимущество: прибор для измерения давления
	компл.

	1

	97
	Бесконтактные термометры
	шт.
	12

	98
	Дезинфицирующие средства
	т
	0,5

	99
	Маски эпидемиологические
	шт.
	3 000

	100
	Перчатки
	шт.
	400